



HOJA DE VIDA

PERFIL

Formación y experiencia demás de veintitrés (23) años en el manejo de las áreas relacionadas con el ejercicio de Contador Público iniciando desde Aprendiz Sena, auxiliar de contabilidad, asistente de contabilidad, auxiliar de auditoría, asistente de auditoría, liquidador de empresas, abordando las áreas de Recursos Humanos, Inventarios, Tesorería, Nomina, Impuestos, Auditoria y Revisoría Fiscal, Informes externos a Supersociedades, Distrito, Dian, Dane entre otros y demás asuntos concernientes con el ejercicio de la profesión.

Contador Público Titulado, egresado de la Universidad Central, Profesión que ejerzo hasta la fecha, me desempeño con el rol de Revisor Fiscal y Contador en la empresa privada comercial, propiedad horizontal, entidades sin ánimo de lucro. Los informes y trabajos realizados se enmarcan siempre dentro de la responsabilidad, la puntualidad, y corresponsabilidad con las necesidades del cliente y obligaciones del mismo para con el estado y demás terceros.

Poseo experiencia en el manejo de programas contables como el Siigo, Helisa, Dream soff, Sisco, Word office, Sysplus; también poseo oficina particular.

DATOS PERSONALES

NOMBRES Y APELLIDOS : **VICTOR HUGO MARTINEZ**

FECHA DE NACIMIENTO : **Noviembre 11 de 1964**

CEDULA DE CIUDADANÍA : **79.341.818 de Bogotá**

LIBRETA MILITAR : **79.341.818 Sgda Clase D.M. 51**

ESTADO CIVIL : **Casado, dos hijos**

TELEFONOS : **6 85 16 67**
Celular 314 320 86 04
Email: vhcon@hotmail.com

DIRECCIÓN RESIDENCIA : **Calle 128 B Bis No. 92 B – 32 Ofc. 301**

FORMACION ACADEMICA

SECUNDARIA : **Externado Nal. Camilo Torres**
Bachiller Académico 1983

UNIVERSITARIOS : **Fundación Universidad Central**
Contador Público
Diciembre/94 T.P. 48.105-T

OTROS : **Servicio Nacional de Aprendizaje**
SENA Auxiliar de Contabilidad 1988

: **Seminario Régimen del Subsidio**
familiar. 1992

: **Actualización tributaria, febrero 2005**
Cámara de Comercio 2010 y 2014

: **Actualización tributaria- febrero 2011**
Estudios Económicos y Técnicos y Tribut.

: **Actualización tributaria- febrero 2012, y**
2013 Amezquita & Cia S A.

: **Actualización Aprendizaje NIIF-**
Actualicese.com 2014 – 2015
Materia Gris 2015

: **Actualización Tributaria 2017**

Magister Software Contable

EXPERIENCIA LABORAL

- ENTIDAD** : **FOTOVIDEO DE COLOMBIA S.A.**
Revisor Fiscal
Teléfono: 2 81 77 11
Marzo 2001 – Diciembre 2005
- ENTIDAD** : **CENTRO COMERCIAL LEY**
(Conjunto Residencial de uso mixto)
Revisor Fiscal
Teléfono: 2 43 99 92
(Admón - Esperanza Uyaban)
Julio 2002 a la fecha
- ENTIDAD** : **CONJUNT DE USO MIXTO MOGADOR**
(conjunto de uso mixto)
Revisor Fiscal
Admón 7 27 15 28 – Sra Betty Pérez
Marzo 2000 a marzo de 2007.
- ENTIDAD** : **FUNDACION SERVICIO JURICO POPULAR**
Contador
Teléfono: 2 32 15 20
Enero/96 a junio de 2011
- ENTIDAD** : **ASOBEL – Asociación de Copropiedades**
Contador
Teléfono: 8 02 32 51 / 318 360 70 01
Marzo de 2013 a la fecha.
- ENTIDAD** : **CONJUNTO R. BOSQUE IZQUIERDO**
Revisor Fiscal
Teléfono: 311 509 46 93
María del Pilar Suárez (Administradora)
Octubre 2007 a Mayo de 2015

EXPERIENCIA LABORAL

- ENTIDAD** : **FOTO UNION Y EQUIPOS EU**
Teléfono: 2 43 22 25 Contador
María del Carmen Roa (Propietaria)
Abril de 2010 a la fecha
- ENTIDAD** : **DISEÑOS Y SERVICIOS**

EMPRESARIALES LTDA
Contador - Asesor
Tel: 7 58 69 14 – 310 335 30 14
Hernando Riaño - Gerente
Enero 2013 a Octubre 2016

ENTIDAD : **CONJUNTO R. VERSALLES**
Revisor Fiscal
Teléfono: 310 563 70 62
Sandra Milena Muñoz (Administradora)
Abril 2010 a la fecha

ENTIDAD : **AUDIOCINE COMERCIAL LTDA**
Revisor Fiscal
Teléfonos: 3347653, 2817711
Julio /99 a la fecha

ENTIDAD : **SRI STEEL RESOURCES DE**
COLOMBIA LTDA
Contador
Teléfono: 6227106
Septiembre/96 a enero /2001

ENTIDAD : **H. S. ACEROS CIA LTDA**
Liquidador
Teléfono: 2536274
Julio 1998 - Marzo /99

ENTIDAD : **COOPERATIVA EDUCACIONAL EL**
RINCON LTDA
Liquidador
Teléfono: 6 17 11 17
Marzo 1998 a noviembre/2001

ENTIDAD : **HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SAN**
IGNACIO
Asistente de Auditoria Interna
Teléfono: 2 85 00 20 ext. 318
Abril 1995 - Enero/96

ENTIDAD : **CAJA DE COMPENSACION**
FAMILIAR INDUFAMILIAR
Auditor Auxiliar

Teléfono: 2870286
Febrero 1989 a enero 1995

ENTIDAD : ***HARTUNG & CIA. S. A.***
Auxiliar de Contabilidad
Teléfono: 2377188
Octubre 1988 - Diciembre 1988

ENTIDAD : ***EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA***
Auxiliar de Contabilidad
Aprendiz SENA
Teléfono: 2215359
Agosto 1985 - Febrero 1988

REFERENCIAS PERSONALES

- BLANCA RUBIANO** : *Comerciante Independiente*
Teléfono: 4 21 38 02 / Cel 312 424 48 71
- MARIA DEL CARMEN ROA** : *Comerciante Independiente*
Propietaria Foto Unión
Teléfono 2 43 22 25
- BETTY PEREZ** : *Administrador Independiente*
Cel. 315 833 16 79
Teléfono 7 27 15 28
- ESPERANZA UYABAN** : *Administradora de Propiedad Horizontal*
Empresa Particular
Teléfono 2 43 99 92 / 315 601 11 02
- SANDRA MUÑOZ AREVALO** : *Administrador Propiedad Horizontal*
Gerente Asobel
Teléfono 310 563 70 62



VICTOR HUGO MARTINEZ
C.C. 79.341.818 de Bogotá
Matrícula 48.105 -T
Teléfono: 6 85 16 67
Celular 314 320 86 04